0000000010318Р050002

ДОГОВОР №

г. Москва                                                                                              	 «__» _________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Авери» (ООО «Авери»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Антиповой М.Ф., действующего на основании Устава, с одной стороны и Государственная компания «Российские автомобильные дороги», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора департамента информационных технологий и интеллектуальных транспортных систем Антропова Игоря Валерьевича, действующего на основании Доверенности № Д-18140265 от 27.07.2018, с другой стороны, именуемые каждый в отдельности – «Сторона», а совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. 	Исполнитель обязуется выполнить работы по обслуживанию кондиционирования серверной комнаты согласно Спецификации, указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору (далее - Работы), а Заказчик обязуется принять и оплатить Работы в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
1.2.	Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3.	Работы выполняются по адресу: г. Москва, Страстной бульвар 9, помещение Заказчика.
1.3. Договор заключён в рамках исполнения Соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета в виде имущественного взноса Российской Федерации Государственной компании «Российские автомобильные дороги» от 25.01.2018 № 2-с (далее – соглашение о предоставлении субсидии). Идентификатор соглашения о предоставлении субсидии, сформированный МО УФК, – 0000000010318Р050002.
1.4.	Стороны обязуются указывать в контрактах, договорах, заключенных в рамках исполнения соглашения, платежных и расчетных документах и документах, подтверждающих возникновение денежных обязательств, идентификатор соглашения о предоставлении субсидии от 25.01.2018 № 2-с в 2018 году Государственной компании «Российские автомобильные дороги» в виде имущественного взноса Российской Федерации. Заказчик не несет ответственность за любые задержки в перечислении Исполнителю денежных средств в рамках настоящего Договора, в случае если такие задержки вызваны несвоевременным/неполным перечислением субсидии из федерального бюджета.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.	Стоимость Работ, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, (цена Договора) составляет 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 53 389 рублей 83 копейки.
2.2. 	Цена Договора включает в себя все затраты Исполнителя по исполнению Договора, а также все налоги, сборы и другие обязательные платежи, взимаемые на территории Российской Федерации.
2.3. 	Оплата по Договору производится Заказчиком в рублях путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Акта выполненных работ по указанным в Договоре банковским реквизитам.
2.4.	Обязательства Заказчика по оплате считаются выполненными с даты списания денежных средств с корреспондентского счета банка Заказчика.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1.	Настоящим Договором установлены следующие сроки выполнения Работ:
3.1.1. 	Окончание выполнения Работ – 31 декабря 2018 года.
3.2. 	Выполнение Работ производится в рабочие дни в период с 9:00 до 18:00 по московскому времени.
3.3. 	Исполнитель по факту завершению Работ представляет Заказчику Акты выполненных работ в 2 (двух) экземплярах в печатном виде.
3.4. 	Заказчик обязан рассмотреть полученные Акты выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней, после чего направляет в адрес Исполнителя либо подписанный со своей стороны Акт выполненных работ, либо мотивированный отказ в приемке с указанием перечня недостатков.
[bookmark: _GoBack]3.5. 	В случае обнаружения недостатков в выполненных Работах Заказчик направляет Исполнителю акт с перечнем выявленных недостатков. Исполнитель обязан в срок не более 5 (пяти) рабочих дней своими силами и без увеличения цены Договора устранить недостатки выполненных Работ и обеспечить их надлежащее качество.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.	Исполнитель обязуется:
4.1.1. Выполнять Работы в соответствии с нормативно-технической документацией (требованиями) установленной для данного вида работ;
4.1.2. Выполнять Работу лично или с помощью иных квалифицированных лиц, с использованием своего материала;
4.1.3. По окончании выполнения Работы подписать Акт выполненных работ и предоставить счет-фактуру Заказчику;
4.1.4. Гарантировать качество Работы. Работы должны соответствовать предъявляемым требованиям о качестве данного вида Работ. Гарантийный срок на выполненные Работы составляет 12 (двенадцать) месяцев. Если в гарантийный период в Работе обнаружатся недостатки, которые не позволят до их устранения продолжить нормальную эксплуатацию оборудования, то гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков. Устранение недостатков осуществляется Исполнителем за свой счет в кратчайший срок;
4.1.5. Предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию о предлагаемой Работе, ее видах и об особенностях, а также сообщить Заказчику по его просьбе другие относящиеся к Работам сведения;
4.1.6. В случае утраты в соответствии с законодательством статуса субъекта малого и среднего предпринимательства в течение 3 (трёх) рабочих дней письменно уведомить об этом Заказчика.
4.2.	Исполнитель вправе:
4.2.1.	Требовать от Заказчика оплаты выполненной Работы в соответствии с п. 2.3 настоящего Договора.
4.3.	Заказчик обязуется:
4.3.1. Оплатить выполненные Работы в порядке, установленном разделом 3 настоящего Договора;
4.3.2. По окончании Работы подписать Акт выполненных работ или направить Исполнителю мотивированный отказ в приемке Работ с указанием перечня недостатков;
4.3.3. Обеспечить Исполнителю доступ к месту проведения Работ.
4.4.	Заказчик вправе:
4.4.1. В любое время проверять ход и качество выполнения Работ Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

5. Порядок рассмотрения споров
5.1. Все споры, возникающие в связи с настоящим Договором, подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном суде г. Москвы.
6. Случаи освобождения от ответственности (обстоятельства непреодолимой силы)
6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств, предусмотренных Договором, если указанное неисполнение (ненадлежащее исполнение) произошло вследствие стихийных явлений природы и запретительных мер государственных органов, наступивших после заключения Договора и препятствующих исполнению обязательств полностью или частично. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены актами соответствующих уполномоченных или государственных органов.
6.2. Сторона, которая ссылается на какое-либо из обстоятельств, указанных в п. 6.1 Договора, обязана немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении действия этого обстоятельства. Сторона, затронутая этим обстоятельством, если своевременно не объявит о его наступлении, не может ссылаться на него, кроме случаев, когда само это обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
6.3. Наступление обстоятельств, предусмотренных в п. 6.1 Договора, при условии надлежащего поведения, описанного в п. 6.2 Договора, переносит срок исполнения обязательств по Договору на период, продолжительность которого соответствует продолжительности действия наступившего обстоятельства, не обязывая Сторону, потерпевшую от обстоятельства, возместить убытки.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2019 года.
7.2. Настоящий Договор заключен в электронном виде. Исполнитель и Заказчик вправе продублировать подписание Договора на бумажном носителе. Подписание Договора на бумажном носителе не является оформлением факта заключения Договора и не ведет за собой установление, изменение или прекращение гражданских прав и обязанностей.
7.3. Все изменения и дополнения к Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.4. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в порядке, предусмотренном ст. 523 Гражданского кодекса Российской Федерации, или по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.5. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Исполнителем существенных условий настоящего договора Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем (внесудебном) порядке. При этом под существенными условиями Договора понимаются: цена, качество, комплектность, функциональные характеристики (потребительские свойства), количество Товара, место, срок и условия его поставки.
7.6. Заказчик имеет право расторгнуть Договор в случае сокрытия Исполнителем сведений, предусмотренных п. 7.10 Договора, не предоставления указанных сведений либо предоставления сведений, не соответствующих действительности.
7.7. Расторжение Договора вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Исполнителем влечет за собой внесение предусмотренных законодательством сведений в Реестр недобросовестных поставщиков.
7.8. Стороны пришли к соглашению, что все условия Договора являются конфиденциальными, не подлежат разглашению либо передаче любым способом третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7.9. Стороны обязаны в течение 3 (трех) рабочих дней с даты изменения реквизитов, указанных в разделе 8 Договора, уведомить друг друга в письменной форме об их изменении. В указанном случае заключение дополнительного соглашения о внесении изменений в Договор не требуется.
7.10. Исполнитель гарантирует, что настоящий Договор не является для него крупной сделкой, а также сделкой, на совершение которой в соответствии с законодательством и учредительными документами Исполнителя требуется согласие (одобрение) его органов управления, уполномоченных государственных и иных органов. В случае, если для Исполнителя настоящий Договор подпадает под признаки сделки, указанной в настоящем пункте Договора, Исполнитель до его подписания обязан предоставить Заказчику документы, подтверждающие такое согласие (одобрение).
7.11. Исполнитель подтверждает, что ему известны и понятны требования Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», иных федеральных законов и нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, связанные с проведением Заказчиком закупок (далее – Законодательство о закупках), включая порядок заключения и исполнения договоров, требования Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в том числе статей 4, 8, 10, 11, 11.1, 12, 13 и главы 2.1 и 3 указанного закона, положения статей 14.32 и 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, иных федеральных законов, постановлений Правительства Российской Федерации, нормативно-правовых актов Федеральной антимонопольной службы, образующих систему нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, связанные с защитой конкуренции, предупреждением и пресечением монополистической деятельности и недобросовестной конкуренции (далее – Антимонопольное законодательство).
7.12. Исполнитель гарантирует, что при подписании и исполнении Договора Исполнителем, его работники, учитывают требования действующего Антимонопольного законодательства и Законодательства о закупках, неукоснительно ими руководствуются и осознают серьезность последствий, к которым может привести их несоблюдение.

7.13. При исполнении своих обязательств по Договору, Исполнитель, его работники, не осуществляют и намерены впредь воздерживаться от запрещенных Антимонопольным законодательством и/или Законодательством о закупках действий (бездействия), влекущих ограничение, устранение, недопущение конкуренции на каком-либо рынке товаров, работ или услуг, в том числе при исполнении своих обязательств по настоящему Договору: не заключать и/или не исполнять соглашения, устные договоренности с хозяйствующими субъектами или органами и организациями, исполняющими государственные функции, в случае, если они способны привести к ограничению, устранению или недопущению конкуренции, не осуществлять в отношении конкурентов незаконных или недобросовестных действий, которые направлены на получение преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности, и способны причинить другим хозяйствующим субъектам убытки или вред, а в случае, если Исполнитель занимает на каком-либо рынке товаров, работ услуг положение, дающее ему возможность оказывать решающее влияние на общие условия обращения товара на соответствующем рынке, он также намерен воздерживаться от извлечения от такого положения несправедливой выгоды.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Авери»
Юридический адрес: 117638, Москва,
ул. Одесская д. 3
Почтовый адрес: 117638, Москва,
ул. Одесская д. 3
ИНН: 7727093890
КПП: 772701001
Р/счет: 40702810538090006703 в Московский банк Сбербанка России
Корр. Счет № 30101810400000000225
БИК 044525225
	ЗАКАЗЧИК
Государственная компания
«Российские автомобильные дороги»
Юридический адрес: 127006,
г. Москва, Страстной бульвар, дом 9
Почтовый адрес: 127006, г. Москва,
Страстной бульвар, дом 9
Тел.: (495) 727-11-95
ИНН: 7717151380
КПП: 770701001
ОКПО: 94158138
Банковские реквизиты:
Межрегиональное операционное
УФК (Государственная компания
«Российские автомобильные дороги»
л/с 41956000840)
р/с 40501810400001001901
Операционный департамент Банка
России г. Москва 701
БИК 044501002

От Исполнителя
Генеральный директор

________________ М.Ф. Антипова

М.П.

От Заказчика:
Директор департамента информационных технологий и интеллектуальных транспортных систем

_____________   И.В. Антропов
М.П.

Приложение № 1
к Договору № ___________ от ____________
Спецификация
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб., в том числе НДС 18 %

	1
	Чистка фильтров
	услуга
	2
	12 500
	25000

	2
	Проверка работоспособности датчиков давления
	услуга
	2
	10 000
	20000

	3
	Замер электрических параметров
	услуга
	2
	12 500
	25000

	4
	Проверка режимов работы системы автоматики
	услуга
	2
	12 500
	25000

	5
	Чистка системы дренажа
	услуга
	2
	12 500
	25000

	6
	Настройка системы дренажа
	услуга
	2
	10 000
	20000

	7
	Проверка режимы работы вентиляторов
	услуга
	2
	12 500
	25000

	8
	Проверка срабатывания датчиков температуры
	услуга
	2
	12 500
	25000

	9
	Проверка работоспособности водяной помпы
	услуга
	2
	10 000
	20000

	10
	Прогрузка электроавтоматов
	услуга
	2
	12 500
	25000

	11
	Проверка хладопроизводительности системы
	услуга
	2
	10 000
	20000

	12
	Проверка давления воздуха
	услуга
	2
	12 500
	25000

	13
	Настройка уставок порогов срабатывания
	услуга
	2
	12 500
	25000

	14
	Проверка срабатывания аварийных датчиков
	услуга
	2
	12 500
	25000

	15
	Проверка времени выхода на рабочий режим
	услуга
	2
	10 000
	20000

	ИТОГО
	350 000

	350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% - 53 389 (Пятьдесят три тысячи триста восемьдесят девять) рублей 83 копейки

Место выполнения работ: г. Москва, Страстной бульвар 9, помещение Заказчика.

От Исполнителя
Генеральный директор

________________ М.Ф. Антипова

М.П.

От Заказчика:
Директор департамента информационных технологий и интеллектуальных транспортных систем

_____________   И.В. Антропов

М.П.